проект
[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Совет Шуньгского сельского поселения

  сессия  созыва
РЕШЕНИЕ

От                               201 г.  №                                                       д. Шуньга
	О внесении изменения в Порядок организации и проведения общественных обсуждений в Шуньгском сельском поселении

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Устава Шуньгского сельского поселения,

 Совет Шуньгского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений в Шуньгском сельском поселении, утвержденный Решением      V сессии Совета Шуньгского сельского поселения IV созыва от 14.06.2018 № 26, изменение, изложив пункт 6 в следующей редакции:

«6. Срок проведения общественных обсуждений по проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений определяется организатором общественных обсуждений и не может быть менее 20 дней и более 45 дней.

Срок проведения общественных обсуждений по рассмотрению проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства со дня оповещения жителей Медвежьегорского муниципального района об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений определяется организатором общественных обсуждений и не может быть менее 20 дней и более 30 дней.

Срок проведения общественных обсуждений по проектам генеральных планов поселений и по проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральные планы поселений с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется организатором общественных обсуждений и не может быть менее 30 дней и более 60 дней.

Продолжительность общественных обсуждений по проектам правил землепользования и застройки и по проектам, предусматривающим внесение изменений в правила землепользования и застройки, определяется организатором общественных обсуждений и не может быть менее двух и не более трех месяцев со дня опубликования такого проекта.

В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, срок проведения общественных обсуждений определяется организатором общественных обсуждений и не может быть менее 20 дней и более 30 дней.».

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования (обнародования).

Председатель Совета

Шуньгского сельского поселения                                               О.Я.Андрианова
Глава Шуньгского сельского поселения                                      Л.В.Журавлева